PORTARIA PGJ/PI Nº 588/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, e

CONSIDERANDO  o requerimento  formulado  pelos  Promotores  de  Justiça  Micheline
Ramalho Serejo da Silva, titular da 1ª Promotoria de Justiça de Picos, e  Marcelo de Jesus
Monteiro Araújo, , titular da 1ª Promotoria de Justiça de Picos,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça  MARCELO DE JESUS MONTEIRO ARAÚJO,
titular da titular da 6ª Promotoria de Justiça de Picos, para auxiliar a 1ª Promotoria de
Justiça de Picos  nos procedimentos judiciais e extrajudiciais envolvendo direitos difusos,
coletivos  e  individuais  homogêneos  da  população  carcerária,  bem  como  o  adequado
funcionamento das unidades prisionais situadas no município de Picos-PI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de março de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E